
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023
Processo Administrativo Nº 94/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 28/06/2023 18:35:36

06/07/2023 10:30:24    CADASTRO DE PROPOSTA    D C X EVENTOS LTDA
07/07/2023 15:09:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SP EVENTOS LTDA
10/07/2023 01:18:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D C X EVENTOS LTDA
10/07/2023 08:19:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SP EVENTOS LTDA
10/07/2023 08:42:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de 
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
10/07/2023 09:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
lance cancelado por erro de digitação, visando dar continuidade ao processo
10/07/2023 09:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao participante 138  favor se atentar aos seus lances, lance cancelado por erro de digitação, visando dar continuidade ao processo
10/07/2023 09:16:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao participante 138, Vossa Senhoria esta efetuando seus lances equivocadamente, atente-se as casas decimais
10/07/2023 09:28:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, 
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com 
antecedência pelo "chat".
10/07/2023 14:15:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante SP EVENTOS LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitado por descumprimento de edital 
item 8.2.2 alínea “e” pois não apresentou certidão de pessoa física e apresentou certidão de acervo técnico CAT nº 252023146587 
divergente com objeto do certame, descumprimento de edital item 8.2.2.1 alínea “d”, pois não apresentou declaração formal de 
disponibilidade,  descumprimento de edital item 8.2.2.2 alínea “e” pois apresentou certidão Policia Civil vencida,...
10/07/2023 14:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
descumprimento de edital item 8.2.2.5 alínea “a” pois não comprovou vinculo do engenheiro florestal,  descumprimento de edital item 
8.2.2.6 aliena “a” pois não apresentou ART do laudo técnico.
10/07/2023 14:17:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento 
ao processo. 
10/07/2023 14:18:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão 
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.
11/07/2023 13:22:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
11/07/2023 13:42:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 1.
11/07/2023 13:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de contra razões para o lote 1.
11/07/2023 13:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento 
ao processo. 
11/07/2023 13:50:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail “licitacao@novatrento.sc.gov.br”, podendo 
ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares, lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder 
maior desconto em seu valor final.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 11/07/2023 13:50:57

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 D C X EVENTOS LTDA  138 14.741.673/0001-07 558.000,00 479.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SP EVENTOS LTDA  095 13.441.709/0001-74 638.000,00 439.000,00 Sim

INABILITADOS

28/06/2023 18:35:36    PUBLICADO    

28/06/2023 19:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/07/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/07/2023 09:06:22    DISPUTA    

10/07/2023 09:06:22    LANCE    SP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 638.000,00

10/07/2023 09:06:22    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 558.000,00

10/07/2023 09:07:26    LANCE    SP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 500.000,00

10/07/2023 09:09:13    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.999,00

10/07/2023 09:10:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.999,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:13:07    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 49.980,00

10/07/2023 09:13:25    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.998,00

10/07/2023 09:14:33    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.997,00

10/07/2023 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.997,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:14:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.998,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:14:57    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 49.800,00

10/07/2023 09:15:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 49.800,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:15:05    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.980,00

10/07/2023 09:15:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.980,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 49.980,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:15:59    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.999,00

10/07/2023 09:16:17    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.980,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS, PARA ORGANIZACAO, 

PRODUCAO, EXPLORACAO E GESTAO DA 29ª EDICAO DA FESTA DAS TRADICOES TRENTINO-ITALIANAS DE 
NOVA TRENTO - INCANTO TRENTINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PORCENTAGEM
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS, PARA ORGANIZACAO, 
PRODUCAO, EXPLORACAO E GESTAO DA 29ª EDICAO DA FESTA DAS TRADICOES TRENTINO-ITALIANAS DE NOVA 
TRENTO - INCANTO TRENTINO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4.790,00 Valor Total: 479.000,00

Marca: DCX EVENTOS LTDA. Modelo: DCX EVENTOS LTDA.

2 de 4Gerado em: 11/07/2023 13:50:57

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



10/07/2023 09:16:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.980,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:17:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.999,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:17:22    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.980,00

10/07/2023 09:17:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.980,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:18:10    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.998,00

10/07/2023 09:18:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 4.998,00 foi cancelado.
10/07/2023 09:19:00    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 498.000,00

10/07/2023 09:19:14    LANCE    SP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 480.000,00

10/07/2023 09:21:01    LANCE    D C X EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 479.000,00

10/07/2023 09:21:22    TEMPO RANDÔMICO    

10/07/2023 09:21:49    LANCE    SP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 450.000,00

10/07/2023 09:22:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 138
10/07/2023 09:22:22    FECHADO 1    

10/07/2023 09:22:58    LANCE    SP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 439.000,00

10/07/2023 09:27:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SP EVENTOS LTDA
10/07/2023 09:27:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/07/2023 09:27:22    HABILITAÇÃO    

10/07/2023 14:16:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SP EVENTOS LTDA inabilitado. Motivo: O licitante SP EVENTOS LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma 
inabilitado por descumprimento de edital item 8.2.2 alínea “e” pois não apresentou certidão de pessoa física e apresentou certidão de 
acervo técnico CAT nº 252023146587 divergente com objeto do certame, descumprimento de edital item 8.2.2.1 alínea “d”, pois não 
apresentou declaração formal de disponibilidade,  descumprimento de edital item 8.2.2.2 alínea “e” pois apresentou certidão Policia 
Civil vencida,  descumprimento de edital item 8.2.2.5 alínea “a” pois não comprovou vinculo do engenheiro florestal,  descumprimento 
de edital item 8.2.2.6 aliena “a” pois não apresentou ART do laudo técnico.
10/07/2023 14:16:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é D C X EVENTOS LTDA
10/07/2023 14:16:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/07/2023 14:18:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/07/2023 14:44:06    RECURSO MANIFESTADO    SP EVENTOS LTDA
Sr Pregoeiro, manifestamos a nossa intenção de recurso referente aos itens apontados e também sobre a documentação da 
segunda colocada. Principalmente da proposta que não está de acordo com o edital, pois não atendeu ao termo de referencia.
10/07/2023 14:48:07    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

10/07/2023 14:51:21    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

10/07/2023 16:24:14    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 13:18:12    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SP EVENTOS LTDA
Nome do arquivo: Declarac¸a~o SP Eventos Recurso.pdf
11/07/2023 13:25:08    RECURSO REGISTRADO    SP EVENTOS LTDA
Sr. Pregoeiro, segue em anexo a Declaração de Desistência da Interposição de Recurso.
11/07/2023 13:42:19    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

11/07/2023 13:43:19    JULGAMENTO DE RECURSOS    

11/07/2023 13:47:36    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: PEDIDO DE DESISTENCIA  DE RECURSO.pdf

3 de 4Gerado em: 11/07/2023 13:50:57

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



11/07/2023 13:47:43    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
RECORRENTE SOLICITOU DESISTENCIA DE RECURSO CONFORME DECLARAÇÃO EM ANEXO
11/07/2023 13:48:27    EM ADJUDICAÇÃO    

11/07/2023 13:50:56    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   TIAGO DALSASSO

4 de 4Gerado em: 11/07/2023 13:50:57

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC


